CAP. III.

ADNO

TERTULLIAN
 Cum Annotationibus
 PAMELII
 A. V.
 36.

ADNOTATIONES, IACOBI PAMELII
IN GENESIN.

CAP. I.

1. Et volucres varias suspendunt aëre pennas, &c.] Retinimus hanc castigationem pro cōiectura Cauchij, ex editione priorī inter Opera B. Cypriani, pro: corpore.

CAP. II.

2. Quem postquā effigie formatum, ceu sua, vidit, &c.] Inter cetera id est Tertullianicum, quod litteram a. in Ablatiuū, sicut hic in voce sua, corripit.

3. Praefinus huic nomen, illi est carbunculus ardens, &c.] Vel hinc patet eiusdem esse Auctoris hunc librum cum precedenti, quippe ubi legitur, quum de Paradiso, sicut hic agit, cap. 8.

Inde nitet Praefinus, illinc carbunculus ardet. Atqui utrobique sequitur aditionem 1xx. Gen. 2. apud quos commemoratur inueniri carbunculus, Græcè καρβύκλις, & lapis Praefinus, Græcè ὁ λίθος ὁ σφειρόεις. Pro quibus ex Hebræo & Chaldeo transtulit B. Hieron. Bdellium, & lapidem Onychinum.

CAP. III.

4. infucto munus deferre marito, &c.] Sic iterum legimus, pro: infuctum; quod cum Cauchio castigaueramus, & sicut inter opera B. Cypriani: tum sola morfu Mandere, pro: Pandere. Est autem rursus Tertullianicum illud intermedium: Quis poma dedit noxalia vobis?

5. Carduus & spinis multum paliurus acutis, &c.] Hoc quoque est Vergilianum Eclog. 5. Est vero etiam rursus genus paliurus Plinio lib. 24. cap. 13.

CAP. IIII.

6. Elidit geminis frangens pia guttura palnis, &c.] Emendauimus ex coniectura: frangens, pro: fraudans, & mox iuxta Morelæm: caelo speculatus ab alto, pro: celso.

7. Torpidus ut multo collidens membra tremore, &c.] Sicuti etiam nuper adnotauimus, quum prorsus mutilus sit finis huius carminis, apparet cetera quoque Genesios capita ad euerfionem usque Sodome ab Auctore conuersa.

ARGVMENTVM IACOBI PAMELII
IN SODOMAM.

PVLCRE & latè integram historiam euerfionis Sodome prosequitur. Ceterum sicuti supra quoque dictum est, præter quam quòd Sixtus Senensis nominatim adscribat hunc librum Tertulliano, etiam phraeiseis quedam & loci plures sunt Tertullianici, sicuti infra adnotauimus.

Q. SEPTIMII FLORENTIS
TERTVLLIANI CARTHAGINIENSIS
PRESBYTERI SODOMA.

AM Deus omnipotens primævi tempora secli,
Vindice diluio, cunctis aboleuerat vndis,
Quas cælum sparfit terræ, maris exspuit æquor;
Hactenus, haud liquido pœnas decernere pactus
Excidio, quoties hiemes induceret aër,
Frenandis varium pluuiis mandauerat arcum,
Purpureo & viridi signantem nubila limbo.

Iridis huic nomen, propria est quæ sibula nimbis.
[Sed recidiua hominum pariter cum gente secunda